con fecha 21 de diciembre del año 2020 se firmó entre las partes mencionadas precedentemente 

una addenda al contrato de locación suscripto por el período comprendido ;    

Que, en la mencionada addenda se establece el precio total de la locación en la suma 

total de $ 1.980.000 (PESOS UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA MIL), correspondiendo  la suma 

mensual de $ 330.000 (PESOS TRESCIENTOS TREINTA MIL), por el período comprendido entre el 1° 

de enero al 30 de junio del año 2021;  

Que, la Dirección General de Presupuesto y la Dirección de Contaduría General han 

tomado debida intervención;  

Que,  la  Subsecretaría  Técnica  Jurídica,  en  el  marco  de  sus  funciones  emitió  el 

correspondiente dictamen; 

Por ello,  en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

 

 

 

 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Reconózcase la suma total de $ 990.000 (PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL) en concepto 

de pago de los alquileres mensuales de enero a marzo del año 2021 del inmueble sito en calle Av. Hipólito 

Yrigoyen 3879, de la Localidad de Lanús, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, en el cual 

funciona el Centro de Atención Vecinal (CAV).  

Artículo 2°: Autorízase a abonar la suma de $ 990.000 (PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL) en concepto 

de pago de los alquileres mensuales de abril a junio del año 2021 del inmueble sito en calle Av. Hipólito 

Yrigoyen 3879, de la Localidad de Lanús, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, en el cual 

funciona el Centro de Atención Vecinal (CAV).